
اخبار كشور

استقبال گسترده هنرمندان داخلی و خارجی
از جشنواره فیلم مقاومت

برای شرکت در نیمه دوم شانزدهمین جشنواره فیلم مقاومت، بیش از 10 
هزار اثر به دبیرخانه شانزدهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت ارسال شد؛ 
این درحالی است که هنرمندانی از 130 کشور جهان از این جشنواره استقبال 

کرده بودند.
محمد محمدی، مدیر روابط عمومی بنیاد فرهنگی روایت فتح، به خبرنگار 
کیهان گفت: فارغ از برخی فضاسازی های رسانه ای اما بدنه هنرمندان ایرانی، 
آزاده و آزاد و معتقد به ارزش ها هستند و به جشنواره هایی چون مقاومت، 
دلبستگی دارند. مصداق عینی این حقیقت نیز استقبال گسترده هنرمندان 
از سرتاسر کشورمان است. گواه این حرف نیز ارسال بیش از 10 هزار اثر 
به شانزدهمین جشنواره فیلم مقاومت است که این آمار شاید برای خیلی ها 

باورکردنی نباشد.
وی افزود: علاوه  بر داخل کشور، استقبال هنرمندان خارجی از شانزدهمین 
جشنواره فیلم مقاومت نیز خیره کننده و فراتر از حد انتظار بود. به طوری که 
فقط در بخش مدافعان سلامت این جشنواره، از 130 کشور جهان، فیلم هایی 
ارسال شد که یک آمار بی نظیر برای جشنواره ای موضوعی آن هم با موضوع 
مقاومت است. برخلاف خیلی دیگر از رویدادها، جشنواره فیلم مقاومت از این 
هنرمندان خارجی برای شرکت در این جشنواره، دعوت نکرده است بلکه خود 

آنها به استقبال جشنواره مقاومت آمدند.
محمدی اظهار کرد: به نظر من استقبال پرشور هنرمندان خارجی از 
شانزدهمین جشنواره فیلم مقاومت، یک تلنگر جدی به سایر جشنواره های 
هنری و به ویژه جشنواره فیلم فجر است که متأسفانه بیشتر به یک دورهمی  و 
نمایش لباس تبدیل شده است و از ظرفیت عظیم و قدرتمند سینما برای اهداف 
انقلاب و جبهه مقاومت غافل مانده است. امیدوارم جشنواره فیلم فجر و سایر 

جشنواره ها نیز از این تجربه جشنواره فیلم مقاومت استفاده کنند.
گفتنی است، نیمه دوم شانزدهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت که 
شامل بخش های »مسابقه اصلی«، »سیدالشهدای مقاومت«، »روایت قلم«، 
»نقد، پژوهش، تحلیل« »فیلم به معنای مطلق« و انتخاب برگزیدگان ملی 
»فیلمسازان بسیجی« خواهد بود، همزمان با هفته بسیج، اول تا هفتم آذر سال 

جاری در کرمان برگزار خواهد شد.
معرفی نمایش های منتخب

با روایت »شهید حاج قاسم سلیمانی«
آثار برگزیده بخش صحنه ای دومین جشنواره ملی تئاتر »سردار آسمانی«، 

بزرگداشت یاد و خاطره سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی معرفی شدند. 
»سردار آسمانی« عنوان جشنواره ای ملی در حوزه تئاتر است که نمایش هایی با 
روایت زندگی و شخصیت سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی در آن رقابت می کنند؛ 
دومین دوره این جشنواره، همزمان با سالگرد شهادت قاسم سلیمانی در کرمان، 

زادگاه و مدفن آن شهید برگزار خواهد شد.
اما روز گذشته اسامی 12 اثر منتخب بخش صحنه ای این جشنواره، پس از 
بررسی 65 اثر رسیده توسط هیئت ارزیابی آثار معرفی شدند که عبارتند از: 
وقتی ماهیچه ها سنگ می شوند؛ نویسنده و کارگردان کیانوش احمدی)استان 
تهران(، عقیق؛ نویسنده و کارگردان شهرام سلطانی)استان مرکزی(، »ایستاده 
چون سرو به تماشای خورشید«؛ نویسنده: هاشم پورمحمدی، کارگردان: مرتضی 
اسدی مرام)استان کرمانشاه(، »قناصه«؛ نویسنده: زینب زاوالان، کارگردان: مریم 
دوستی ایرانی)استان اصفهان(، »پرنده های کوچک گم گم«؛ نویسنده: گوان مهر 
اسماعیل پور، کارگردان: محمدحامد اسماعیل پور)استان البرز(، »یک وبیست دقیقه 
بامداد«؛ نویسنده و کارگردان پژمان شاهوردی)استان لرستان(، »سرباز«؛ نویسنده 
و کارگردان محمدحسین نظری)استان قم(، »نفس سرد«؛ نویسنده و کارگردان 
محمد قاسمی)استان تهران(،»13 دی«؛ نویسنده و کارگردان کوروش سلمانی)استان 
هرمزگان(، »جامعه شناسی مرگ«؛ نویسنده و کارگردان اصغر گروسی)استان فارس(، 
»موج«؛ نویسنده و کارگردان سجاد منصوری)استان کرمان(، »قرار شام«؛ نویسنده: 

مصطفی جعفری جوزانی، کارگردان: ناصر حاجی باقری)استان اصفهان(.
واکنش »ساترا«

به محکومیت مدیر »آپارات«
سازمان تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر »ساترا« با  اشاره به حکمی که برای 
مدیر سایت  »آپارات« صادر شده است از ارائه نظر کارشناسی خود به دادگاه خبر داد.
با توجه به اخبار منتشر شده درباره حکم صادره توسط شعبه 2۸ دادگاه انقلاب 
با موضوع رسیدگی به پرونده مدیرعامل شرکت صبا ایده، مالک رسانه آپارات، بیان 

نکاتی ضروری است:
از اصول پذیرفته شده تنظیم گری در غالب کشورهای دنیا، اصل مهم 
»مسئولیت ویرایشی«-  Editorial Responsibility - پلتفرم و رسانه 
در قبال محتوای منتشر شده است که به عنوان مبنای نظام توزیع مسئولیت 
در بارگذاری و انتشار محتوای صوت و تصویر در رسانه های کاربرمحور و 
ناشرمحور مطرح می شود. هر چند این مسئولیت در رسانه های کاربرمحور 
با رسانه های ناشرمحور، تفاوت دارد و طبعاً تکالیف متفاوتی را بر آنها بار 
می کند. در کشور ما هم اصل مزبور همواره مورد تأکید ساترا بوده تحت 
قالب مقررات عمومی رسانه های صوت و تصویر تشریح و ابلاغ شده است. 
در وضعیتی که رسانه های کاربرمحور خارجی بدون قبول مسئولیت و عدم 
پاسخگویی در قبال قوانین و الزامات ملی و فرهنگی به راحتی فعالیت 
می کنند، ساترا وظیفه خود را حمایت بدون تبعیض از رسانه های داخلی 
در برابر رسانه های خارجی می داند و این مسئله در سال جهش تولید به طور 

جدی دنبال می شود.
رسانه های بومی که با تلاش کارآفرینان داخلی شکل گرفته اند جزو 
سرمایه های ملی هستند و اطمینان داریم موفقیت آنها در مقابل سلطه و 
مونوپلی رسانه ای موجود در جهان، قطعاً در جهت تامین منافع ملی و رفع 

دغدغه های فرهنگی خواهد بود.
در خردادماه 13۹۹ همزمان با طرح موضوع در دادگاه، با درخواست 
مکتوب مدیرعامل رسانه آپارات، بررسی و کارشناسی نسبت به موضوع انجام 
شد و بر اساس اصل توزیع مسئولیت بین بارگذار و مدیر پلتفرم، جلساتی با 

مدیر رسانه و سطوحی از مقامات محترم قضایی برگزار شد.
بر اساس بازدیدهای دوره ای گروه ارزیابی و نظارت ساترا که از رسانه ها 
از جمله رسانه آپارات انجام شد و در تاریخ 2۷ خرداد ۹۹ نتیجه آن به اطلاع 
عموم رسید، مشخص شد این رسانه به تناسب حجم بالای محتوای بارگذاری 
شده، تلاش جدی و موثری در راستای اصلاح فرآیندهای نظارتی خود انجام 

داده است.
با توجه به بدوی بودن رأی صادره و ارجاع پرونده به شعب تجدیدنظر، 
ساترا، گزارش و نظر کارشناسی خود را به دادگاه ارائه می کند که با حسن 
نظر دستگاه قضایی به رسانه های بومی  و در عین حال توجه به دغدغه های 
بحق فرهنگی، امید است مؤلفه های حکمرانی و تنظیم گری رسانه مورد نظر 

قرار گیرد.
چاپ چهارم کتاب زندگی شهید مدافع حرم

 محمد بلباسی
چاپ چهارم کتاب »برای زیِن ابَ« روایت زندگی شهید مدافع حرم محمد 

بلباسی، روانه بازار شد.
محمد بلباسی یکی از شهدای مدافع حرم است که در منطقه »خان طومان« 
سوریه حین مبارزه با  تروریست های تکفیری به همراه دیگر همرزمانش به درجه رفیع 
شهادت نائل شد و پیکر مطهرش بعد از چهار سال، چندی پیش به همراه چندتن از 

یاران و همرزمان شهیدش به وطن بازگشته است .
چاپ چهارم کتاب »برای زیِن ابَ« به قلم سمیّه اسلامی و فاطمه قنبری، توسط 

انتشارات شهید کاظمی  روانه بازار شد.
اولین رمان نوجوان مؤسسه قدر ولایت

 منتشر شد
یک رمان درباره پرسش های فلسفی کودکان و نوجوانان منتشر شد.

کتاب »گوش هایت را تیز کن« با محوریت سؤال های کودکان و نوجوانان است 
که سؤال ها و پاسخ آنها در قالب رمان بیان شده و رنگ و بوی فلسفه به معنای یافتن 
جواب سؤال ها به طور منظم و منطقی پیدا کرده است. این رمان را زهرا شیخ الاسلام 

نوشته و امیروحید سعیدی فر آن را به گرافیک زیبا آراسته است.
این اولین رمانی است که مؤسسه فرهنگی هنری قدر ولایت در حوزه کودک و 

نوجوان منتشر کرده است.

سرلشکر باقری:

دشمن می خواهد ایران را پای مذاكره ای بکشاند 
كه نتیجه اش از قبل مشخص است

رئیس  ستاد کل نیروهای مسلح گفت: هدف دشمن این است که 
ملت ایران راهبردها و سیاست های تحمیلی آمریکا را بپذیرد، آنها 
می خواهند ایران را پای میز مذاکره بکشانند و نتیجه این مذاکره از 
قبل مشخص شده است و آن تسلیم ایران در مقابل آمریکاست که 

این موضوع هیچگاه با اهداف نظام مقدس ما انطباق ندارد.
سرلشکر محمد باقری، رئیس  ستاد کل نیروهای مسلح در نشست 
مشترک کمیته پدافند غیرعامل وزارت کشور و شوراهای پدافند غیر عامل 
استانها، اظهار داشت: انقلاب اسلامی با آرمان ها و شعارهایی مانند حمایت 
از مستضعفان و ایستادگی در برابر ظالمان شکل گرفت و به پیروزی رسید 

و همچنان بر آرمان های استوار خویش ایستاده است.
به گزارش فارس، وی گفت: هدف دشمن این است که ملت ایران 
راهبردها و سیاست های تحمیلی آمریکا را بپذیرد، آنها می خواهند ایران را 
پای میز مذاکره بکشانند و نتیجه این مذاکره از قبل مشخص شده است و 
آن تسلیم ایران در مقابل آمریکاست که این موضوع هیچگاه با اهداف نظام 

مقدس ما انطباق ندارد.
رئیس  ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه استقامت ملی موجب 
ناامیدی دشمن می شود، بیان داشت: بحمدالله کشور ما به برکت رهنمودهای 
رهبر معظم انقلاب، خون شهدا و تلاش نیروهای مسلح و سایر بخش ها از 
نظر آمادگی دفاعی و انسجام نیروهای دفاعی در بهترین وضعیت قرار دارد.
سرلشکر باقری گفت: اگر مشاهده می کنید پهپاد آمریکا در تیرماه 
سال گذشته به علت تجاوز به فضای آب های سرزمینی کشور مورد هدف 
قرار گرفت و دشمن دچار تردید شدید می شود که پاسخ نظامی بدهد و 
نهایتا این اقدام را انجام نمی دهد، دلیلش این نیست که به طور مزورانه 
اعلام می کند به من اطلاع داده اند 150 نفر ایرانی کشته خواهند شد؛ خیر.
وی تصریح کرد: دلیلش صرفا آن است که بازدارندگی دفاعی کارآمد 
است و ارتش آمریکا مهم ترین مخالف این تهاجم نظامی بوده و هست. 
چون می دانند که جنگیدن با ایرانی ها شروعش به دست خودشان است اما 

خاتمه اش به دست آنها نیست.
سرلشکر باقری با بیان اینکه آمریکایی ها می دانند حجم و جغرافیای 
جنگ به دست آنها نیست، همچنین میزان خسارات و تلفات جنگ دست 
آنها نیست، خاطرنشان کرد: اینها مواردی است که ما تعیینشان می کنیم 
لذا به این راحتی نمی توانند تصمیم بگیرند که وارد نبرد با ایرانی ها شوند 
و لذا بعضا می بینیم اقداماتی که می کنند شکل نیابتی، خاکستری و بدون 

ردپا پیدا می کند.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح اظهار داشت: در همین ایام اخیر برای 
چندمین بار ما با تهاجم سایبری در بنادرمان رو به رو بودیم و این دست از 
اقدامات، اقداماتی هستند که توسط دشمن انجام می شود ولی رد پایی از 

آنها باقی نمی ماند و امکان اثبات آن در محکمه وجود ندارد.
وی گفت: دلیل آنکه دشمن این مسیر را در پیش می گیرد، همین است 

که با پاسخ ما مواجه نشود و بتواند از پذیرش مسئولیت شانه خالی کند.
سرلشکر باقری خاطرنشان کرد: تهدیدات امروز با تهدیدات دو دهه 
پیش تغییرات اساسی کرده است، فرمانده معظم کل قوا در مراسم اخیر 
دانش آموختگی نیروهای مسلح این را تاکید فرمودند که انتظار دارم 
دانشگاه ها و مراکز پژوهشی  اشکال جدید و متنوع تهدید را شناسایی و 

رصد کنند و در آموزش ها آن را به نسل جدید بیاموزند. 
رئیس  ستاد کل نیروهای مسلح گفت: پدافند غیرعامل باید به صورت 
جدی و با بهره گیری از توان علمی و تحقیقاتی کشور، بتواند تهدیدات نوین 

را رصد کند و راهکارهای مقابله را کشف کرده و تشخیص دهد.
وی اظهار داشت: هنگامی که طرحی می خواهد آغاز شود باید مشاور 
پدافند غیرعامل داشته باشد و طراحی اش به طور اساسی با لحاظ الزامات 
پدافند غیرعامل صورت بگیرد و در مراحل اجرایی هم نظارت صورت بگیرد.
سرلشکر باقری یادآور شد: بسیاری از گرفتاری های ما نفوذ دشمن از 
طریق تجهیزات و امکاناتی است که از خارج خریداری می کنیم البته این در 
بخش دفاع، توسعه بیشتری دارد که معلوم است دشمن سالهاست قرارگاه ها 
و خیمه مفصلی را برقرار کرده و مسلط به این شده که ما چه قطعه ای و 
تجهیزاتی را از خارج از کشور تهیه می کنیم تا بتواند آن را به عنوان عاملی 
برای گردآوری اطلاعات و یا تخریب و تغییر در کاربری آن دستکاری کند. 
این موضوع را در صنایع هسته ای دیدیم و طبیعی است در امکانات ارتباطی 

کشور چنین اقداماتی از سوی دشمن صورت بگیرد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح خاطرنشان کرد: پس بر ما است که بر 
توسعه بومی سازی امکانات پافشاری کنیم و اجازه ندهیم دشمن از طریق 
خود ما و به دست خود ما با امکاناتش بیاید در داخل کشور مستقر شود 

و اقدام کند.

بیش  از ۲ هزار روستای سیستان و بلوچستان
آبرسانی می شود

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان 
گفت: دو هزار و ۱۹۴روستای این استان که فاقد شبکه 
آبرسانی و دارای تنش آبی هستند در طرح آبرسانی ملی 

قرار گرفتند. 
علیرضا قاسمی، در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: اجرای 1۸ مجتمع 
آبرسانی روستایی و 16 پروژه تک روستایی سیستان و بلوچستان در 

دست اجراست و آب به 363 روستا متصل شده است.
وی بیان کرد: برنامه ریزی شده که تا پایان سال مالی امسال 1۷3 
روستای جدید سیستان و بلوچستان وارد مدار بهره برداری قرار گیرند.

وی ادامه داد: تا پایان فعالیت دولت شاخص بهره مندی مردم روستایی 
استان از دسترسی به آب آشامیدنی سالم به ۷3 درصد می رسد و هم اینک 

نیز شاخص بهره مندی آب در مناطق روستایی 6۸ درصد است.
وی اظهارداشت: به دنبال سفر رئیس  مجلس شورای اسلامی به 
سیستان و بلوچستان بر اساس تفاهم نامه ای که بین استانداری، وزارت 
نیرو و مجلس برقرار شده مقررشده است تا پایان سال آینده 60۸ روستای 

جدید استان آبرسانی شوند.
قاسمی گفت: پروژه شاخص آبرسانی روستایی دشت آبخوان خاش با 
پیش بینی تامین آب آشامیدنی افزون بر چهار هزار و 500 نفر از مردم ۴۸ 
روستا به طول 150 کیلومتر از سال ۹5 شروع شده که تاکنون آبرسانی به 
11 روستا با هزینه افزون بر 2۸0 میلیارد ریال از محل اعتبارات صندوق 
توسعه ملی انجام شده و برای تکمیل آن تا پایان دولت به حدود 300 
میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد و قرار است تا روزهای آینده 100 میلیارد 

ریال اعتبار تامین نیازهای طرح به پیمانکار پروژه پرداخت شود.
وی شاخص بهره مندی آب خاش را هم اینک بالای ۷1 درصد 
عنوان کرد که تا پایان اجرای پروژه دشت آبخوان به حدود ۷5 درصد 
برسد و قطعا با بهره برداری از پروژه روستایی شهید خیابانیان شاخص 
بهره مندی آب در این شهرستان بالاتر از شاخص کشوری می رسد.

وی بیان کرد: پروژه مجتمع آبرسانی چاه احمد تفتان نیز آماده 
بهره برداری است و حداکثر تا دو هفته آینده تلاش می کنیم آب به 

1۷ روستای چاه احمد نیز وصل شود.

آیت الله مجتهدی تهرانی)ره(: کسی که خدا توفیق 
 دعا کردن را به او داده است، توفیق اجابت را هم

 به او داده است.

هدیه به خوانندگان

راهبردهای اصلاح امور
امام علی)ع( می فرماید: »کسی که نهان خود را اصلاح 
کند، خدا آشکار او را نیکو گرداند. و کسی که برای دین 
خود کار کند، خدا دنیای او را کفایت فرماید. و کسی که 
میان خود و خدا را نیکو گرداند، خدا میان او و مردم را 

اصلاح خواهد کرد«
نهج البلاغه- حکمت 423

صفحه 3
سه  شنبه ۶ آبان ۱3۹۹ 
۱۰ ربیع الاول ۱442 - شماره 22۵۹۵

اخبار ادبی و هنری

رئیس قوه قضائیه:

افشاگری بدون اثبات ادعا، مبارزه با فساد نیست پای درس علی)ع(

رئیس قوه قضائیه گفت: برخی تحت عنوان 
مبارزه با فساد بدون اینکه رسیدگی و صحت 
و سقم آن مشخص شود، اقدام به افشاگری 
می کنند در حالی که هر خبری الزاماً درست 
نیست و باید حتماً مورد تحقیق و بررسی 

قرار گیرد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، آیت الله 
سیدابراهیم رئیسی در جلسه دیروز شورای عالی 
قوه قضائیه، با تبریک آغاز امامت دوازدهمین اختر 
تابناک آسمان ولایت و منجی عالم بشریت، حضرت 
مهدی)عج(، اجرای عدالت را از ویژگی های مهم 
حکومت مهدوی عنوان کرد و افزود: مردم باید 

اجرای عدالت را احساس کنند.
رئیسی، از قانونمداری و قانونگرایی به عنوان 
شاخص عدالت یاد کرد و گفت: مسئولان و آحاد 
مردم باید عمل به قانون و مقررات را ارزش تلقی 
کرده و قانون گریزی و قانون شکنی را ضد ارزش 

بدانند و همواره قانونمدار حرکت کنند.
توهین به مقدسات میلیون ها انسان 

میدان دادن به افراد جاهل است
وی در بخش دیگری از سخنانش با محکومیت 
هتک حرمت ساحت مقدس نبی مکرم اسلام در 
فرانسه، اهانت به ساحت قدسی پیامبر اعظم)ص( 
را اهانت به همه ادیان و انبیاء الهی دانست و اظهار 
داشت: توهین به مقدسات میلیون ها انسان خلاف 
ادیان ابراهیمی و توهین به انسان و خردگرایی و 

دفاع از جهل و میدان دادن به افراد نادان است.
 با هر تخلفی برخورد شود، 

اما یک حادثه
نباید بهانه تضعیف پلیس شود

رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنانش 
گفت: هرگونه تخلف در هر دستگاهی نسبت به هر 
کسی قابل تعقیب و پیگیری است و خود دستگاه ها 
هم تخطی از قانون را نمی پسندند و با آن برخورد 
می کنند، ولی باید مراقب تحرکات دشمن باشیم 
که می خواهد با سوءاستفاده از یک حادثه که در 
گوشه ای رخ داده، جایگاه و هویت یک نهاد را به 

طور کامل مخدوش نماید.
رئیسی خاطرنشان کرد: امروز دشمن در 
اتاق فکر خود سناریویی را طراحی می کند که با 
راه اندازی جنگ روانی و بزرگ نمایی نارسایی ها، 
مجموعه یک نیروی خدمتگزار و در میدان که 
مقتدرانه وظایف خود را انجام می دهد، تضعیف 
کند که باید با این حرکت هوشمندانه برخورد کرد.

نقد خوب است، 
اما نباید آبروی افراد را برد

وی ادامه داد: همان طور که رهبری فرمودند، 
نقد و نقادی آزاد است و مسئولان هم باید روحیه 

نقدپذیری داشته باشند و خود را در معرض نقد قرار 
دهند، اما حفظ حرمت و آبروی افراد از حدود آزادی 
است که همه باید به آن توجه و اهتمام داشته باشند.
رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه باید مرز بین 
نظارت و دخالت را رعایت کرد، افزود: بازرسی باید 
محکم به وظیفه نظارتی خود عمل کند و گزارش 
آن را هم ارائه نمایند و مسئولان باید از مسئولان 

احساس تعامل و همیاری کنند.
رئیسی گفت: رهبر معظم انقلاب تأکید کردند 
که کار کشور باید پیش برود، اما دشمنان دنبال 
سنگ اندازی و توقف در امور هستند و سیاست ما 
در قوه قضائیه این است که با انسجام و همکاری 
با دیگر دستگاه ها اجازه ندهیم کوچکترین وقفه ای 

در امور کشور ایجاد شود.
هر کسی درباره فساد سندی دارد

به دستگاه قضایی ارائه دهد
وی، حفظ حرمت افراد در اجرای عدالت را هم 
مورد تأکید قرار داد و متذکر شد: برخی تحت عنوان 
مبارزه با فساد بدون اینکه رسیدگی و صحت و سقم 
آن مشخص شود، اقدام به افشاگری می کنند در 
حالی که هر خبری الزاماً درست نیست و باید حتماً 

مورد تحقیق و بررسی قرار گیرد.
رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه »سوت زنی 
و اعلام فساد به تنهایی، اسمش مبارزه با فساد 
نیست«، مبارزه با فساد را در گرو اقدام و برخورد 
با زمینه های فساد و مفسدین دانست و از همگان 
خواست که گزارش های خودشان درباره مفاسد را 
برای بررسی و رسیدگی به دستگاه مسئول مبارزه 
با فساد یعنی دستگاه قضایی و مسئولان ذی ربط 

ارائه دهد.
رئیسی با تأکید بر برخورد قاطع دستگاه قضا با 
فساد اقتصادی تصریح کرد: فساد را باید اعلام کرد 

تا پیگیری شود، اما اینکه کسی احساس مسئولیت 
کند و قبل از اثبات یک ادعا آبروی دیگران را ببرد 
کار درستی نیست و برای جامعه نیز آورده ای 

نخواهد داشت.
بازگرداندن بیت المال

مهم تر از مجازات مفسدین است
وی با تقدیر از اقدامات دادستانی تهران در 
وصول معوقات بانکی و بازگرداندن میلیارد ها دلار 
ارز واردات و صادرات به بیت المال اظهار داشت: 
مجازات مفسدین اقتصادی مسئله مهمی است و 
افراد مفسد باید به زندان بروند، اما بازگرندان اموال 
به یغما رفته بیت المال مهم تر است و اولویت قرار 

گرفتن این مسئله قابل تقدیر است.
بانک ها بدون احراز صلاحیت
به کسانی تسهیلات داده اند

که الان می گویند کارتن خواب بوده اند!
رئیس دستگاه قضا از تلاش های صورت گرفته 
برای بازگرداندن ارز های صادراتی به بانک مرکزی 
نیز تقدیر کرد و با انتقاد از پرداخت تسهیلات و یا 
کارت بازرگانی به افرادی که بانک ها از آنها به عنوان 
»کارتن خواب« یاد کردند، گفت: در پرداخت 
تسهیلات به افراد باید اعتبارسنجی شود، اما عجیب 
است که برخی بانک ها بدون احراز صلاحیت به 
برخی افراد وام داده اند تا فعالیت اقتصادی انجام 
دهند یا بدون احراز صلاحیت به افرادی کارت 
بازرگانی ارائه شده، اما حالا آمار می دهند و 

می گویند آنها کارتن خواب بوده اند!
یک جوان

چطور ماهی 3 سکه مهریه بدهد؟
رئیسی در بخش دیگری از سخنانش به 
درخواست برخی محکومان مهریه برای حمایت 
دستگاه قضایی از آنها به دلیل اعسار در پرداخت 

مهریه  اشاره کرد و گفت: وقتی قیمت سکه با رشد 
فزاینده از سه میلیون تومان به 1۷ میلیون تومان 
رسیده، چگونه می توان انتظار داشت یک جوان با 
حقوق ماهیانه 6 میلیون تومان ماهی سه سکه 

به عنوان مهریه پرداخت کند.
وی افزود: مهریه بدهی زوج به زوجه است و 
کسی که تمکن مالی دارد باید آن را بپردازد، اما 
اجماع همه علما بدون استثناء این است کسی که 
توان مالی ندارد نمی توان مجبور به پرداخت مهریه 
یا زندانی کرد و ما که از اوضاع کشور آگاه هستیم 

باید بر اساس واقعیت عمل کنیم.
رئیس قوه قضائیه با تأکید بر اینکه هیچ فرد 
معسری نباید به دلیل عدم پرداخت مهریه در زندان 
بماند، به دادستان کل کشور مأموریت داد فرایند 
تعدیل پرداخت مهریه را پیگیری نماید و از رئیس 
سازمان زندان ها نیز خواست که آماری از کسانی 
که به دلیل عدم پرداخت مهریه در زندان هستند، 

تهیه و ارائه نماید.
دورکاری همکاران قضایی

نباید در رسیدگی به کار مردم
وقفه ایجاد کند

رئیسی در پایان به مصوبات ستاد ملی مقابله با 
کرونا برای اعمال برخی محدودیت ها در پایتخت و 
برخی استان ها در هفته جاری گریز زد و از مسئولان 
دادگستری خواست که ضمن همکاری با این ستاد 
و اجرای مصوبات آن، طرح دورکاری کارکنان را 
به گونه ای مدیریت کنند که حقوق مردم و ارباب 
رجوع رعایت شده و در پیگیری کار مردم و رسیدگی 

به موقع به پرونده ها، وقفه به وجود نیاید.
گزارش جدید حقوق بشر 
وجاهت و مشروعیت ندارد

معاون بین الملل و دبیر ستاد حقوق بشر در این 
جلسه با  اشاره به گزارش سالانه گزارشگر حقوق 
بشر سازمان ملل درباره وضعیت حقوق بشر در ایران 
که پیش نویس آن در اختیار کشورمان قرار گرفته، 
گزارش مذکور را از ابعاد مختلف دارای  اشکال 
دانست و گفت: بانی تعیین گزارشگر ویژه برای ایران 
کشوری است که از فروش تجهیزات پزشکی برای 
درمان کودکان معصوم بیمار خودداری کرده است.
باقری با بیان اینکه گزارشگر ویژه هیچ یک از 
شرایط گزارشگر منتخب شورای حقوق بشر را احراز 
نکرده و عملاًً ثابت کرده که نه بی طرف، و نه مستقل 
است و نه از انصاف برخوردار است و نه صداقت دارد 
و نه حسن نیتی از خود نشان داده و نه حرفه ای 
عمل کرده است، خاطرنشان کرد که چنین شخصی 
شایستگی و کارآمدی لازم برای گزارشگری حقوق 
بشری را ندارد و بر همین اساس گزارش وی را نیز 

فاقد وجاهت و مشروعیت دانست.

رئیس کمیته امداد از توزیع ۱5 میلیون و 
800 هزار وعده غذای گرم و یک میلیون و 
6۹5 هزار بسته معیشتی میان خانواده های 
ایران همدل  نیازمند در مرحله دوم پویش 

خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد، 
سیدمرتضی بختیاری در نشست خبری با تشریح 
فعالیت ها و اقدامات انجام شده از سوی این نهاد 
در اجرای پویش ایران همدل افزود: در مرحله دوم 
این پویش با مشارکت 2600 مرکز اطعام حسینی 
و ۸0 هزار نیروی داوطلب، 15 میلیون و ۸00 هزار 
بسته غذای گرم به خانواده های نیازمند ارائه شد.

بختیاری با بیان اینکه در راستای اجرای طرح 
احسان حسینی یک میلیون و 6۹5 هزار بسته 
معیشتی با اعتباری معادل 306 میلیارد تومان 
میان نیازمندان توزیع شد، ادامه داد: این بسته ها 
به ارزش تقریبی 1۸0 هزار تومان در اختیار 
خانواده های محروم در دو هزار و 5۸1 محله 

کشور قرار گرفت.
وی با تقدیر از مشارکت مردم نیکوکار، خیران، 

نهادهای مختلف همچون بسیج، سپاه، بنیاد 
مستضعفان و ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در 
اجرای پویش ایران همدل خاطرنشان کرد: در پی 
فرمایشات رهبر معظم انقلاب، شاهد یک خیزش 

عمومی در کمک به نیازمندان بودیم و در همین 
راستا بیش از 5۷2 میلیارد تومان کمک نقدی و 

کالایی در اختیار کمیته امداد قرار گرفت.
رئیس کمیته امداد، مجموع بسته های غذایی 

توزیع شده در مرحله نخست و دوم پویش ایران 
همدل را بیش از 2۷ میلیون وعده غذایی اعلام 
و تاکید کرد: همچنین در دو مرحله اجرای این 
پویش حدود چهار میلیون بسته معیشتی به 
محرومان ارائه شد و در مجموع در طول ماه مبارک 
رمضان و ایام محرم و صفر رقمی به ارزش هزار و 
1۷۸ میلیارد تومان از طریق ارائه غذای گرم و بسته 
معیشتی، به خانواده های نیازمند کمک انجام شد.
بختیاری با  اشاره به آغاز برنامه ریزی ها برای 
اجرای سومین مرحله پویش ایران همدل، گفت: 
برای اجرای مرحله سوم این پویش پیشنهاداتی از 
جمله کمک به اشتغال محرومان، تامین جهیزیه 
جوانان و موضوع درمان نیازمندان مطرح شده که 

به محض جمع بندی، اعلام خواهد شد.
وی از آغاز پویش موکب  اشتغال اربعین برای 
کمک به ایجاد فرصت شغلی برای جوانان خبر 
داد و افزود: در این پویش افراد کارآفرین و اقشار 
مختلف مردم می توانند با ارائه آموزش های شغلی، 
در اختیار گذاشتن سرمایه یا کارگاه و... به جوانان، 

آنان را در ایجاد  اشتغال یاری برسانند.

در مرحله دوم پویش ایران همدل انجام شد

توزیع ۱5 میلیون و 800 هزار وعده غذای گرم و یک میلیون و 6۹5 هزار بسته معیشتی بین نیازمندان

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
سیستان و بلوچستان گفت:  تفاهم نامه ای در 
۲8 بند در پایان هشتمین اجلاس کمیته 
مشترک تجاری مرزی که به میزبانی کویته 
پاکستان برگزار شد بین ایران و این کشور 

به امضا رسید. 
به گزارش ایرنا ،  ماندانا زنگنه ، در نشست 
بررسی هشتمین اجلاس کمیته مشترک تجاری 
مرزی سیستان و بلوچستان ایران و ایالت 
بلوچستان پاکستان اظهار داشت: تجارت مرزی 
بین ایران و پاکستان اهمیت بالایی دارد و در 
این میان سیستان و بلوچستان ایران و ایالت 
بلوچستان پاکستان به دلیل آنکه تنها استان های 
هم مرز دو کشور هستند در توسعه این صادرات 

نقش اصلی را ایفا می کنند.
وی افزود: به همین دلیل برای بررسی و 
برطرف کردن مشکلات تجار و تسریع در مبادلات 
مرزی میان دو کشور کمیته مشترک تجاری 
مرزی میان سیستان و بلوچستان ایران و ایالت 
بلوچستان پاکستان تشکیل شده و این کمیته با 

هدف توسعه و بهبود روابط تجاری، بازرگانی و 
اقتصادی دوجانبه برای توسعه تجارت بین دو 
کشور به ویژه در مرزهای مشترک میان دو استان 
پس از سه روز مذاکره فشرده با امضای تفاهم نامه 

در 2۸بند به کار خود پایان داد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
سیستان و بلوچستان بیان کرد: در پایان این 
نشست سه روزه در بخش تجارت و بازرگانی 

13تفاهم به تصویب رسید.
وی ادامه داد: همچنین با توجه به اهمیت مرز 
ریمدان - گبد مقرر شد زیرساخت های لازم برای 
فعالیت این مرز در دو طرف مرز توسعه یافته 
سپس دو استان به طور همزمان این مرز را فعال 
کنند و برای فعالیت مرزهای کوهک - پنجگور 
و پیشین - مند هم مقرر شد پیگیری های لازم از 
سوی طرفین طی دو ماه آینده انجام و نتیجه آن 

به دیپلمات های طرفین اعلام شود.
زنگنه تصریح کرد: در این بخش همچنین 
مقرر شد برای توسعه روابط اقتصادی میان 
سیستان و بلوچستان و ایالت بلوچستان علاوه بر 

اعزام هیئت های تجاری، بازاریابی و سرمایه گذاری 
نمایشگاه های تخصصی و اختصاصی هم برگزار 

شود.
وی گفت: افزایش ساعت کار کمرکات 
تفتان - میرجاوه، ریمدان - گبد، پیشین - مند 
و کوهک- پنجگور با هدف تسریع فرایندهای 
تجاری ، انجام سرمایه گذاری های مشترک در 
مرزهای رسمی بویژه در مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی دو استان، ایجاد مراکز تجاری و بازرگانی 
در سیستان و بلوچستان و ایالت بلوچستان برای 
بازاریابی و توسعه تجارت فی ما بین طی سه ماه 
آینده توسط اتاق های بازرگانی دو استان و انجام 
پیگیری های ایجاد معبر جدید از منطقه ویژه 
اقتصادی میرجاوه به پاکستان با هدف تسهیل 
تردد کالا هم از جمله 13تفاهمی است که در 
بخش تجاری و بازرگانی به تصویب طرفین رسید.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
سیستان و بلوچستان گفت: بر این اساس قرار 
شد در پارکینگ های NLC تفتان، یکمچ و پدگ 
برای رانندگان ترانزیتی امکانات رفاهی ایجاد شود 

و در حوزه بانکی هم تمهیداتی برای احیای روابط 
بانکی میان دو کشور اتخاذ شود.

زنگنه بیان کرد: ایجاد گیت های جداگانه 
تجار در گمرکات، تردد سریع کامیون های ایرانی 
حامل مواد فاسد شدنی در مبادی مرزی، رفع 
مشکلات سوختی کامیون ها، افزایش بار محوری 
مسیر راه آهن تفتان کویته از 16 به 22 تن نیز 
از جمله تفاهم های این حوزه بود و در این میان 
طرف پاکستانی هم درخواست هایی برای ایجاد 
مسیرهای ریلی چابهار به گوادر،کشتیرانی 
بندرعباس- چابهار- گوادر- کراچی و برعکس به 
همراه احیا خط هوایی کراچی- کویته- زاهدان 
- چابهار یا کراچی- کویته- زاهدان - مشهد را 
عنوان کرد که قرار شد این درخواست  مورد 

بررسی قرار گیرد.
در پایان این نشست مقرر شد نهمین 
اجلاس کمیته مشترک تجاری مرزی سیستان 
و بلوچستان ایران و ایالت بلوچستان پاکستان 
مهر سال آینده مصادف با اکتبر 2021 به میزبانی 

زاهدان برگزار شود.

تفاهم نامه  توسعه تجاری بین ایران و پاكستان امضا شد

دوهزار و 500 دستگاه کامیون ترانزیت حامل 
کالاهای صادراتی و ترانزیتی در گذرگاه رسمی 
مرزی دوغارون توقف کرده اند تا در صورت 
مساعدت طرف افغانستانی از مرز ایران وارد 

کشور همسایه شوند. 
مدیر پایانه مرزی دوغارون ، به ایرنا گفت: معطلی 
این کامیون های ترانزیتی در مرز دوغارون ناشی از نبود 
زیرساخت لازم برای پذیرش خودروهای سنگین حامل 

انواع کالا در گمرک کشور افغانستان است.
کریم نوایی نظامی، همچنین افزایش تقاضای 

خرید انواع کالاهای ایرانی از سوی تجار این کشور و 
کاهش فعالیت مرزهای »میلک« در استان سیستان و 
بلوچستان، مرز »ماهیرود« در استان خراسان جنوبی، 
»لطف آباد« در شهرستان درگز و مرز سرخس با کشور 
ترکمنستان را از دیگر علت های افزایش کامیون های 
متوقف شده در پایانه مرزی دوغارون تایباد برشمرد.

وی افزود: در نیمه نخست امسال ترانزیت خروجی 
از سمت گذرگاه رسمی دوغارون به سمت افغانستان 
نسبت به سال گذشته 65 درصد افزایش یافته است 
که خود از دیگر علل توقف کامیونها در معبر زمینی 

دوغارون است.
مدیر پایانه مرزی دوغارون به فعالیت 10 واحد 
باسکول در گمرک منطقه ویژه اقتصادی و نیز بازارچه 
مرزی دوغارون در خاک ایران برای تسهیل و شتاب 
در اعزام تانکرها و کامیونهای حامل سوخت و کالا 
 اشاره کرد و ادامه داد: این در حالی است که گمرک 
افغانستان در آن سوی مرز تنها یک دستگاه باسکول 

در اختیار دارد.
نوایی گفت: به منظور تسهیل در روند ورود و 
خروج خودروهای سنگین در گمرک دوغارون در 

حال حاضر فعالیت ساعت کاری این گذرگاه رسمی 
از ساعت شش صبح تا 1۷ بعدازظهر است و پیشنهاد 
افزایش ساعت کاری تا 22 شب نیز به دستگاههای 
متولی دو کشور ارائه شده است و در این راستا 
مسئولان دستگاههای متولی در دوکشور ایران و 

افغانستان ملاقات های مرزی نیز انجام داده اند.
او افزود: به طور میانگین روزانه 550 دستگاه 
کامیون حامل بار ترانزیت از دوغارون به مقصد هرات 
افغانستان بارگیری شده و همین تعداد کامیون از مرز 

اسلام قلعه آن کشور وارد خاک ایران می شود.

۲۵۰۰ كامیون كالا منتظر ورود به افغانستان هستند
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